

Úřad práce České republiky - Krajská pobočka v Hradci Králové

Č.j. UPCR-HK-2021/67974-20121200

Žádost o poskytnutí informace, která se týká statistických dat v oblasti zahraniční zaměstnanosti.

Žádost:

ze dne 20.04.2021

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá informaci, která se týká statistických dat ohledně zahraniční zaměstnanosti evidovaných na KoP Trutnov.

1. Celkové počty evidovaných zelených karet, modrých karet a zaměstnaneckých karet za období 2010 - 2020 vždy k 31.12.
2. Celkové počty evidovaných zaměstnaneckých karet na KoP Trutnov podle typu karty (§ 42g/2, § 42g/6, § 42g/7, § 44a/9 dle zákona 326/1999 Sb., o pobytu cizinců) za období 2014 - 2020 vždy k 31.12.
3. Celkové počty evidovaných zaměstnaneckých karet na KoP Trutnov podle vybraných národností: Ukrajina, Thajsko, Srbsko, Mongolsko, Bosna a Hercegovina, Filipíny, Vietnam a ostatní za období 2014 - 2020 vždy k 31.12.
4. Celkové počty evidovaných žádostí o povolení k zaměstnání na ÚP ČR KoP Trutnov za období 2010 -2020 vždy k 31.12.
5. Celkové počty rozhodnutí o povolení k zaměstnání u evidovaných žádostí rozdělené na kategorie: povoleno, prodlouženo, nepovoleno, odebráno, zastaveno, zpětvzetí na ÚP ČR KoP Trutnov za období 2010 -2020 vždy k 31.12.
6. Průměrná délka platnosti vydaných povolení k zaměstnání vydaných na ÚP ČR KoP Trutnov v období 2010 -2020 vždy k 31.12.
7. Celkový počet povolení k zaměstnání podle typu: §89, §92, §96, §97, § 147 Zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti vydávaných ÚP ČR KoP Trutnov za období 2010 - 2020 vždy k 31.12.
8. Počet evidovaných povolení k zaměstnání na ÚP ČR KoP Trutnov dle § 92 Zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti pro následující kategorie v součtu pracovních pozic dle bodů a) až c) za celé období 2010 – 2020, bod d) za období 2016-2020 a bod e) za období 2017-2020:
 - a) Pomocníci v kuchyni, kuchaři a šéfkuchaři, číšníci, servírky, barmani a příbuzní pracovníci, pomocní kuchaři, uklízeči a pomocníci v ubytovacích zařízeních, uklízeči a pomocníci v hotelích
 - b) Dělníci v oblasti výstavby a údržby budov
 - c) Pracovníci v oblasti rostlinné a živočišné výroby
 - d) Pekaři + obsluha strojů na výrobu pečiva, čokolády a cukrovinek
 - e) Obsluha strojů na výrobu a zpracování z pryže

9. Počty evidovaných povolení k zaměstnání na ÚP ČR KoP Trutnov dle § 96 Zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti pro následující kategorie v součtu pracovních pozic dle bodu a) za celé období 2010 – 2020:
 - a) Pracovníci v oblasti rostlinné a živočišné výroby
10. Počty evidovaných povolení k zaměstnání na ÚP ČR KoP Trutnov podle § 96 Zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti rozdělené na ekonomickou činnost CZ-NACE (01, 02, 55, 56, 93) za období 2017 - 2020 vždy k 31.12.
11. Počty evidovaných informací o nástupu do zaměstnání občanů EU/EHP/Švýcarsko a občanů třetí země dle § 98 Zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti na ÚP ČR KoP Trutnov za období 2010 - 2020 vždy k 31.12.
12. Počty evidovaných informací o nástupu do zaměstnání dle národností: Polsko, Slovensko, Německo, Ukrajina, Vietnam, Rusko na ÚP ČR KoP Trutnov za období 2010 -2020 vždy k 31.12.
13. Počty přijatých informací o nástupu do zaměstnání občanů třetí země podle § 98 písm. a, d, l, k Zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti z na ÚP ČR KoP Trutnov a období 2010 - 2020 vždy k 31.12.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Hradci Králové:

Vážená paní,

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce v Hradci Králové, ve věci statistických dat týkajících se zahraniční zaměstnanosti, evidovaných na KoP Trutnov, podáváme Vám požadované informace v příložených tabulkách č. 1 až č. 13:

Přílohy: Tabulky č. 1 až č. 13

Příloha č. 1:

Celkové počty evidovaných zelených karet, modrých karet a zaměstnaneckých karet za období 2010 - 2020 vždy k 31.12

Příloha č. 2:

Celkové počty evidovaných zaměstnaneckých karet na KoP Trutnov podle typu karty (§ 42g/2, § 42g/6, § 42g/7, § 44a/9 dle zákona 326/1999 Sb., o pobytu cizinců) za období 2014 - 2020 vždy k 31.12.

Příloha č. 3:

Celkové počty evidovaných zaměstnaneckých karet na KoP Trutnov podle vybraných národností: Ukrajina, Thajsko, Srbsko, Mongolsko, Bosna a Hercegovina, Filipíny, Vietnam a ostatní za období 2014 - 2020 vždy k 31.12.

Příloha č. 4:

Celkové počty evidovaných žádostí o povolení k zaměstnání na ÚP ČR KoP Trutnov za období 2010 -2020 vždy k 31.12.

Příloha č. 5:

Celkové počty rozhodnutí o povolení k zaměstnání u evidovaných žádostí rozdělené na kategorie: povoleno, prodlouženo, nepovoleno, odebráno, zastaveno, zpětvzetí na ÚP ČR KoP Trutnov za období 2010 -2020 vždy k 31.12.

Příloha č. 6:

Průměrná délka platnosti vydaných povolení k zaměstnání vydaných na ÚP ČR KoP Trutnov v období 2010 -2020 vždy k 31.12.

Příloha č. 7:

Celkový počet povolení k zaměstnání podle typu: §89, §92, §96, §97, § 147 Zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti vydávaných ÚP ČR KoP Trutnov za období 2010 -2020 vždy k 31.12.

Příloha č. 8:

Počet evidovaných povolení k zaměstnání na ÚP ČR KoP Trutnov dle § 92 Zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti pro následující kategorie v součtu pracovních pozic dle bodů a) až c) za celé období 2010 – 2020, bod d) za období 2016-2020 a bod e) za období 2017-2020:

- a) Pomocníci v kuchyni, kuchaři a šéfkuchaři, číšníci, servírky, barmani a příbuzní pracovníci, pomocní kuchaři, uklízeči a pomocníci v ubytovacích zařízeních, uklízeči a pomocníci v hotelích
- b) Dělníci v oblasti výstavby a údržby budov
- c) Pracovníci v oblasti rostlinné a živočišné výroby
- d) Pekaři + obsluha strojů na výrobu pečiva, čokolády a cukrovinek
- e) Obsluha strojů na výrobu a zpracování z pryže

Příloha č. 9:

Počty evidovaných povolení k zaměstnání na ÚP ČR KoP Trutnov dle § 96 Zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti pro následující kategorie v součtu pracovních pozic dle bodu a) za celé období 2010 – 2020:

- a) Pracovníci v oblasti rostlinné a živočišné výroby

Příloha č. 10:

Počty evidovaných povolení k zaměstnání na ÚP ČR KoP Trutnov podle § 96 Zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti rozdělené na ekonomickou činnost CZ-NACE (01, 02, 55, 56, 93) za období 2017 - 2020 vždy k 31.12.

Příloha č. 11:

Počty evidovaných informací o nástupu do zaměstnání občanů EU/EHP/Švýcarsko a občanů třetí země dle § 98 Zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti na ÚP ČR KoP Trutnov za období 2010 - 2020 vždy k 31.12.

Příloha č. 12:

Počty evidovaných informací o nástupu do zaměstnání dle národností: Polsko, Slovensko, Německo, Ukrajina, Vietnam, Rusko na ÚP ČR KoP Trutnov za období 2010 -2020 vždy k 31.12.

Příloha č. 13:

Počty přijatých informací o nástupu do zaměstnání občanů třetí země podle § 98 písm. a, d, l, k Zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti z na ÚP ČR KoP Trutnov a období 2010 - 2020 vždy k 31.12.

Přílohy: dle textu

S pozdravem